2

	 ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KỲ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VP
	          Sơn Kỳ, ngày     tháng 9 năm 2025

	V/v chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Đảng ủy với Nhân dân thôn Di Hoăng

	Kính gửi:
	- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc xã;

- Công an xã;
- Trưởng thôn Di Hoăng.

Thực hiện Kế hoạch số 05 -KH/ĐU, ngày 20/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về việc Bí thư Đảng ủy tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với Nhân dân năm 2025;  Công văn số 79-CV/ĐU ngày 04/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ xã về việc chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Đảng ủy với Nhân dân thôn Di Hoăng.
Để chuẩn bị tốt các nội dung tại Hội nghị tiếp xúc, đối thoại; đem lại hiệu quả thiết thực, tạo được sự thống nhất cao trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện; Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiến hành rà soát các kiến nghị, phản ánh của thôn Di Hoăng thuộc lĩnh vực ngành trong phạm vi thẩm quyền giải quyết của xã; tham mưu, đề xuất biện pháp chỉ đạo, giải quyết theo quy định. Phối hợp nắm bắt tình hình thực tế tại thôn, kịp thời phát hiện các nội dung có thể phát sinh để cung cấp thông tin, giúp Chủ tịch UBND xã chủ động trả lời Nhân dân tại hội nghị tiếp xúc, đối thoại.
2. Phòng Văn hoá – Xã hội chủ trì, phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ công tổ chức tuyên truyền rộng rãi về nội dung, thời gian, địa điểm hội nghị tiếp xúc, đối thoại để Nhân dân biết và tham gia đầy đủ (sau khi có Thông báo của Đảng uỷ xã).
3. Giao Văn phòng HĐND&UBND tham mưu xây dựng báo cáo kết quả tình hình công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, cải cách tư pháp, tiếp công dân và giải quyết đơn thư, phản ánh của công dân quý III và 09 tháng đầu năm 2025; phương hướng nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2025. Rà soát các nội dung tồn đọng, vướng mắc chưa được giải quyết, trả lời Nhân dân (nếu có); đồng thời tổng hợp các kiến nghị, phản ánh của cơ quan, đơn vị gửi Văn phòng Đảng uỷ xã trước ngày 15/9/2025.
4. Công an xã thực hiện phân công cán bộ, chiến sỹ làm nhiệm vụ công tác bảo đảm an ninh, trật tự tại địa bàn nơi tổ chức tiếp xúc, đối thoại (thời điểm trước và trong buổi tiếp xúc, đối thoại).
5. Đề nghị Trưởng thôn Di Hoăng phối hợp với Ban cán sự thôn nắm tình hình ở thôn; tham gia cấp phiếu đăng ký nội dung ý kiến, kiến nghị đến người dân; phối hợp chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức đối thoại trực tiếp với Nhân dân thôn Di Hoăng tại Nhà văn hóa thôn.
Kết quả rà soát các kiến nghị, phản ánh (nếu có) gửi về UBND xã (qua Văn phòng HĐND&UBND) trước ngày 13/9/2025 để tổng hợp theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Trưởng thôn Di Hoăng khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;
- Lưu VT, TH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Phạm Thị Diễm Châu